CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 293/2022

O vereador Aparecido Antônio

de Oliveira, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que  viabilize juntamente com esta casa de Leis e seus

representantes estudos com o intuito de buscar recursos e

parcerias para a construção de um viaduto na Estrada RBN 70 que

foi interrompida pela construção da ferrovia, ou que possa ser

liberado a utilização  do viaduto construído para este fim.

    JUSTIFICATIVA: A justificativa se dá, devido ao trecho ter

sido interrompido pela ferrovia, obrigando assim os usuários a

ter que utilizar a Rodovia Euclides da Cunha como rota

alternativa, trata se de um trecho de fluxo de veículos leves e

pesados em direção a estas propriedades, que mantém atividades

agrícolas, de pecuária e piscicultura.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 12 de dezembro de 2022.

APARECIDO ANTÔNIO DE OLIVEIRA

Vereador